ROBERTUS *Herbertus*, Hibernus, Or-

dinis SS. Trinitatis, Theologus Doctor Oxoniensis, a Bonifacio VIII. Diaconus Cardinalis tit. S. Mariae in Cosmedin creatus, obiit a. 1299. *Sermones Dominicales et de B. Virgine Maria, in Psalmos, Canticum Zachariae et Magistrum Sententiarum*. Oldoini Athenaeum Romanum p. 585.

ROBERTUS *Herefordiensis* Episcopus, natione Lotharingus, unde etiam Angli ipsum *Robertum Lorrayne* vocant. Electus a. 1079. obiit a. 1095. Scripsit *de annis Domini*, sive Excerpta de Chronicis *Mariani Scoti*, de quibus Joannes Tinmuthensis in *Historia aurea* lib. XXII. c. 3. *Robertus Herefordensis Episcopus, omnium liberalium artium peritus, Cronicam Mariani Scoti diffusam defloravit, ut magis valere videatur Defloratio, quam ingentis voluminis diffusio*. Adde verba Henrici Whartoni ex praefatione tomi I. Angliae sacrae p. 24. *Defloratio ista (sic mea fert sententia) loco integri Mariani edita est Basileae 1559. (per Heroldum) et in Historicorum German. Collectiones postea translata*. Hanc Deflorationem Codices quidam MSS. tribuunt Roberto Folio, qui etiam Episcopus Herefordiensis fuit; unde non mirandum est, quod Balaeus et Pitseus ambobus illud opus adscripserint, magis vero miramur de Oldoino, qui tamen tomo II p. 704. locum clarissimum ex Guilielmo Malmesburienensi adduxerat. Scripsit porro *de Sacramentis antiquae et novae legis, Sermones per annum, de stellarum motibus, Tabulas mathematicas, de Lunari computo*. Vide Balaeum Centur. XIII. 43. Pitseum Append. Cent. IV. 41. Ordini Cisterciensi adscribit Car. de Visch. pag. 290. nescio an satis recte. Igitur alius Episcopus *Herefordiensis*, est *Robertus de Betune*, qui in Concilio Remensi a. 1448. obiit, et cuius vitam Willelmus Prior Lanthoniensis conscripsit. Henr. Wharton in Auctario Jac. Usserii Hist. dogmaticae de scripturis et sacris vernaculis p. 394.

ROBERTUS *Holcot*, vide tom. III. p. 254. et tom. I. p. 284.

ROBERTUS *Humbleton*, vid. tom. III. pag. 285.

ROBERTUS *Hundeslow*, *Hundeslaus*, a villa haud procul a Londino sita sic dictus, monachus Ord. S. Trinitatis, ac tandem ordinis sui per Angliam, Scotiam et Hiberniam Magister Provincialis circa a. 1430. Scripsit *Sermones Synodales, Epistolas ad diversos*. Balaeus Centur. VII. 87. Pitseus c. 792. Bzovius ad a. 1430. p. 758.

ROBERTUS *Ivori*, aliis *Jorius*, sunt etiam, qui *Ruperthum* vocant, Londinensis, nomen habuit a civitate Normanniae, unde avus illius ortus erat, Monachus Carmelita, studuit Cantabrigiae, a. 1379. Ordinis sui Magister Provincialis, obiit Londini anno 1392. Scripsit *Comment. in Ecclesiasticum et Apocalypsin, Lecturas Scripturarum, Sermones ad Clerum et populum, Registrum monumentorum Provinciae*. Lelandus c. 452. Balaeus Centur. VI. 96. Pitseus c. 709. Trithemius de scriptoribus Ord. Carmelit. p. 74.

Alium hujus nominis sec. XIV. Praedicatorum ordini, eique *Commentarios in Jobum, Danielem, Matthaeum, Lucam et Johannem* adscribit Jac. Quetif de Scriptoribus Ord. Praedicatorum t. I p. 730. Altamura p. 499.

ROBERTUS *Karewe*, v. supra *Cervinus*.

ROBERTUS *Keith*, Scotus, Ord. S. Francisci, circa a. 1347. Ipris docuit, et *Harmoniam Evangelistarum* in Belgio editam conscripsit. Ge Mackenzie de Scotis eruditus Vol. I. p. 425.

ROBERTUS *Keldelith*, Scotus, nobili sanguine oriundus, Regni Scotiae Cancellarius, deinde monachus Cisterciensis, tandem Abbas in Durfmeilin et a. 1269. in Mailros, obiit a. 1273. Scripsit *de successione Abbatum in Mailros, et Florilegium spirituale*. Car. de Visch Bibl. Scriptorum Ord. Cisterc. p. 290.

ROBERTUS *Ketenensis*, vid. infra *Retizensis*.

ROBERTUS *Kilwarbio*, Anglus, Oxonii et Parisiis studia tractavit, ibique Magister Artium promotus est, postea monachus Dominicanus et Ordinis sui Provincialis. Archiepiscopi Cantuariensis, et a. 1277. Cardinalis Episcopi Portuensis dignitatem consecutus, obiit Viterbii non

sine veneni suspicione a. 1280. Scripta ejus admodum multa sunt, nos potiora recensemus: *Comment in Ezechielem, Epist. ad Romanos et Corinthios, de passione Christi, de mendicitate, Fabula in libros Augustini, Series errorum ab ipso in Anglia condemnatorum, in Prosodiam Prisciani, in Donatum de vitiosis sermonibus, in multos libros Aristotelis, et varia Philosophica*. Nic. Trivetus ad a. 1272. Altamura p. 7. Lelandus c. 270. Balaeus Centur. IV. 46. Pitseus c. 398. Caveus pag. 644. Balaeus tom. III. p. 709.

Pitseus c. 353. alium quendam *Robertum Ribwerbium* profert, de quo omnia eadem narrat, praeterquam de dignitate Archiepiscopi, et Cardinalis, a. 1250. floruisse dicit, Commentarii quoque *in Epist. ad Romanos et Corinthios meminit*. Videant igitur eruditi, an non idem sit cum nostro Kilwarbio, lapsu librariorum et legentium admodum facili. Reliqua, nec non scripta ipsius occupavit jam supra Fabricius noster tom. IV pag. 502. Adde Nic. Trivetum ad a. 1272. Altamura p. 7. Lelandum c. 270. Bulaei Acad. Paris. tom. III p. 709. Oldoini Athenaeum Romanum p. 585.

ROBERTUS *de Lacu*, vulgo *van den Poels*, Gandensis, J. U. D. Professor Lovaniensis, scripsit *Illustrationes Institutionum Juris, et Dialecticam Legalem*: p. 659. Sanderus de eruditis Gandavensibus p. 127.

Ejus *Consultatio, an Canonicus Regularis possit se transferte ad ordinem Praedicatorum*, item *Practica super receptione personarum ad religionem sine periculo Simoniae*, et alia ad hanc materiam pertinentia exstant in Bibl. Vallis S. Martini Lovanii, teste Val. Andrea Bibl. Belgica MSS. II. p. 223.